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tVESTIÁRIOS/ROPEROS
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Estrutura em chapa de aço de 0,8mm
Portas reforçadas
Dobradiças ocultas
Ventilação frontal
Fechadura com duas chaves
Cabide
Varão para cruzetas
Toalheiro
Suporte para guarda-chuva
Apara-Pingos
Não necessita de montagem

Estructura en chapa de acero de 0,8mm
Puertas reforzadas
Bisagras ocultas
Ventilación delantera
Cerradura con dos llaves
Perchero
Barra para perchas
Toallero
Soporte para paraguas
Deposito recoge agua
No necesita montaje

com pés/con patas

tectos inclinados/techos inclinados sobrepostos/altillos socos/zócalos bancos/bancos

300 600 900

17
00

20
0

co
m

pl
em

en
to

s

25
0

300/600/900

400/500

45
0

300/600/900
800

10
0

300/600/900 400/500

50
0

300
400/500

SOBREPOSTOS / ALTILLOS

TECTO INCLINADO / TECHO INCLINADO

BANCOS / BANCOS

Código
Código

Código
Código

0150.01

0150.02

0150.03

0151.01

0151.02

0151.04

0157.01

0157.03

0157.04

300

300

400

500

300

600

900

300

600

900

300

600

900

400

400

400

500

500

500

800

800

800

250

250

250

250

250

250

450

450

450

1

2

3

1

2

3

1

2

3

Largura
Ancho

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Altura
Alto

Portas
Puertas

Portas
Puertas

CE

CE

SOCOS / ZÓLACOS

Código
Código

0155.01

0155.02

0155.03

0156.01

0156.02

0156.04

300

600

900

300

600

900

400

400

400

500

500

500

100

100

100

100

100

100

1

2

3

1

2

3

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE

VESTIÁRIOS / ROPEROS

Código
Código

0101.10

0102.10

0103.10

0101.20

0102.20

0103.20

300

600

900

300

600

900

400

400

400

500

500

500

1700

1700

1700

1700

1700

1700

1

2

3

1

2

3

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE CP

CP

0158.01

0159.01

500

500

1

1

Código
Código

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE

Cor da estrutura / color de la estructura

Cor das portas / color de las puertas

CE

CP

0302
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tVESTIÁRIOS/ROPEROS

Estrutura em chapa de aço de 0,8mm 
Portas reforçadas
Dobradiças ocultas
Ventilação frontal
Fechadura com duas chaves
Cabide
Varão para cruzetas
Toalheiro
Suporte para guarda-chuva
Apara-Pingos
Não necessita de montagem

Estructura en chapa de acero de 0,8mm
Puertas reforzadas
Bisagras ocultas
Ventilación delantera
Cerradura con dos llaves
Perchero
Barra para perchas
Toallero
Soporte para paraguas
Deposito recoge agua
No necesita montaje

com pés/con patas

co
m

pl
em

en
to

s

tectos inclinados/techos inclinados

25
0

300/600/450/900/1350

500

bancos/bancos

45
0

300/600/450/900/1350800

socos/zócalos

10
0

300/450/600/900/1350
500

sobrepostos/altillos

50
0

300/450 500

(N
P1

11
6A

)

(N
P1

11
6A

)

(N
P1

11
6A

) (N
P1

11
6B

)

(N
P1

11
6B

)

(N
P1

11
6B

)

NP 1116A
LIMPOS / LIMPIOS

NP 1116B
LIMPOS E SUJOS 
LIMPIOS Y SUJUS

300

19
00

20
0

900 450

19
00

20
0

900 1350600

VESTIÁRIOS / ROPEROS

Código
Código

0111.10

0112.10

0113.10

0114.10

0115.10

0116.10

300

600

900

450

900

1350

500

500

500

500

500

500

1900

1900

1900

1900

1900

1900

1

2

3

1

2

3

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE CP

SOBREPOSTOS / ALTILLOS

Código
Código

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE CP

0159.01

0159.02

500

500

1

1

300

450

500

500

Cor da estrutura / color de la estructura

Cor das portas / color de las puertas

CE

CP

CP

BANCOS / BANCOS

0157.01

0157.02

0157.03

0157.04

0157.09

300

450

600

900

1350

800

800

800

800

800

450

450

450

450

450

1

3

1

2/3

3

Código
Código

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE
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TECTO INCLINADO / TECHO INCLINADO

Código
Código

0151.01

0151.02

0151.03

0151.04

0153.07

300

600

450

900

1350

500

500

500

500

500

250

250

250

250

250

1

2

1

2/3

3

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE CP

SOCOS / ZÓLACOS

Código
Código

0156.01

0156.02

0156.03

0156.04

0156.19

300

600

450

900

1350

500

500

500

500

500

100

100

100

100

100

1

2

1

2/3

3

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE CP

0504
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tVESTIÁRIOS/ROPEROS

Estrutura em chapa de aço de 0,8mm 
Portas reforçadas
Dobradiças exteriores
Ventilação frontal
Fechadura com duas chaves
Varão para cruzetas
Não necessita de montagem

Estructura en chapa de acero de 0,8mm
Puertas reforzadas
Bisagras exteriores
Ventilación delantera
Cerradura con dos llaves
Barra para perchas
No necesita montaje

com pés/con patas

co
m

pl
em

en
to

s

25
0

400/775/1150

500

45
0

400/775/1150

800

tectos inclinados/techos inclinados bancos/bancossocos/zócalos

10
0

400/775/1150
500

SOCOS / ZÓLACOS

Código
Código

0156.05

0156.06

0156.07

400

775

1150

500

500

500

100

100

100

2

4

6

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE

VESTIÁRIOS / ROPEROS

Código
Código

0120.01

0121.01

0122.01

400

775

1150

500

500

500

1900

1900

1900

2

4

6

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE CP

Cor da estrutura / color de la estructura

Cor das portas / color de las puertas

CE

CP

TECTO INCLINADO / TECHO INCLINADO

Código
Código

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE

0153.04

0153.05

0153.06

250

250

250

2

4

6

400

775

1150

500

500

500

BANCOS / BANCOS

0157.06

0157.07

0157.08

400

775

1150

800

800

800

450

450

450

2

4

6

Código
Código

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE

400 775 1150

19
00

20
0
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tCACIFOS/TAQUILLAS

Estrutura em chapa de aço de 0,8mm
Portas reforçadas
Dobradiças ocultas
Ventilação frontal
Fechadura com duas chaves
Cabide
Toalheiro
Não necessita de montagem

Estructura en chapa de acero de 0,8mm
Puertas reforzadas
Bisagras ocultas
Ventilación delantera
Cerradura con dos llaves
Perchero
Toallero
No necesita montaje

com pés/con patas

co
m

pl
em

en
to

s

socos/zócalos

10
0

300/600/900
500

SOCOS / ZÓLACOS

Código
Código

0156.01

0156.02

0156.04

300

600

900

500

500

500

100

100

100

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

CE

CACIFOS / TAQUILLAS

Código
Código

0105.10

0106.10

0107.10

0108.03

0108.04

0108.10

300

600

900

300

600

900

500

500

500

500

500

500

1900

1900

1900

1900

1900

1900

2

4

6

3

6

9

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE CP

Cor da estrutura / color de la estructura

Cor das portas / color de las puertas

CE

CP

300

19
00

20
0

900600 900600300

A
RM

Á
RI

O
S 

V
ES

TI
Á

RI
O

S 
M

O
N

O
B

LO
C

O
 P

A
RA

 T
O

D
O

S 
O

S 
FI

N
S 

 /
 A

RM
A

RI
O

S 
RO

PE
RO

S 
M

O
N

O
B

LO
Q

U
E 

PA
RA

 T
O

D
O

 T
IP

O
 D

E 
C

O
LE

C
TI

V
ID

A
D

ES
.

0908



w
w

w
.i
n
d
u
m

e
c
a
.p

t

in
d
u
m

e
c
a
@

in
d
u
m

e
c
a
.p

tCACIFOS/TAQUILLAS

Estrutura em chapa de aço de 0,8mm
Portas reforçadas
Dobradiças ocultas
Ventilação frontal
Fechadura com duas chaves
Cabide
Toalheiro
Não necessita de montagem

com pés/con patas

co
m

pl
em

en
to

s

socos/zócalos

10
0

300/600/900
500

SOCOS / ZÓLACOS

Código
Código

0156.01

0156.02

0156.04

300

600

900

500

500

500

100

100

100

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

CE

CACIFOS / TAQUILLAS

Código
Código

0109.04

0109.05

0109.10

0110.05

0110.06

0110.10

300

600

900

300

600

900

500

500

500

500

500

500

1900

1900

1900

1900

1900

1900

4

8

12

5

10

15

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Portas
Puertas

CE CP

Cor da estrutura / color de la estructura

Cor das portas / color de las puertas

CE

CP

900900600

19
00

20
0

300 600300

Estructura en chapa de acero de 0,8mm
Puertas reforzadas
Bisagras ocultas
Ventilación delantera
Cerradura con dos llaves
Perchero
Toallero
No necesita montaje
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BOMBEIROS / BOMBEROS

PORMENORES / DETALLES

Possibilidade de fabricar os pés, roda pé e banco em aço inox / Posibilidad de fabricación de los pies, zócalo y banco en acero inoxidable

Bancos individuais
Bancos individuales

Tecto inclinado
Techo inclinado

Pés
Pies

Rada pé
Zócalo

Sobreposto
Altillo

Banco com cabides
Banco con perchas

Cor da estrutura / color de la estructura

Cor das portas / color de las puertas

CE

CP

Código
Código

0157.75

0157.76

0157.77

CE

BANCOS C/ PRATELEIRA / BANCO C/ BALDA

1000

1500

2000

400

400

400

1800

1800

1800

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

5

8

12

Código
Código

0157.70

0157.71

0157.72

CE

BANCOS S/ PRATELEIRA / BANCO S/ BALDA

1000

1500

2000

400

400

400

1800

1800

1800

Largura
Ancho

Fundo
Fondo

Altura
Alto

5

8

12

Cor da estrutura / color de la estructura

Cor das portas / color de las puertas

CE

CP

0157.20

0157.21

0157.22

0157.23

0157.30

0157.25

0157.32

300

450

600

900

1000

1500

2000

Largura
Ancho

350 

350

350 

350 

350

350

350

470

470

470

470

470

470

470

Fundo
Fondo

Altura
Alto

Código
Código

CE CP

BANCOS INDIVIDUAIS / BANCOS INDIVIDUALES

1000x550x2080 alt.

500x550x2080 alt.

1000x550x2080 alt.

Suporte para cintos
soporte para cinturones

Prateleira amovível para correspondência
Bandeja móvil para correo

Cabides fixos e deslizantes
Percheros fijos y deslizantes
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O
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Cabides
Perchas

Cabides
Perchas

1312



w
w

w
.i
n
d
u
m

e
c
a
.p

t

in
d
u
m

e
c
a
@

in
d
u
m

e
c
a
.p

t

FECHADURAS PARA ARMÁRIOS SOBREPOSTOS
CERRADURAS PARA TAQUILLAS

COR STANDARD / COLOR ESTANDARD - RAL 7035

ESPECIAIS / ESPECIALES

MATERIAIS / MATERIALES
a) Chapa de aço laminada a frio DC01 segundo a norma europeia EN10130 

    Chapa de acero laminada en frio DC01 según la norma europea EN10130

b) Chapa de aço inoxidável AISI-304 laminada a frio segundo a norma EN10088-2 

    Chapa de acero inoxidable AISI-304 según la norma EN10088-2

CARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS
Chapa de aço com espessuras de 0,8mm para a estrutura e 2,0mm para os pés

Chapa de acero con espesores de 0,8mm para la estructura y 2,0mm para las patas

Pintura epoxy poliéster polimerizado a 180ºC após desengorduramento e fosfatação amorfa

Pintura epoxy poliéster polimerizado a 180ºC despues de un proceso de desengrase y fosfatación amorfa 

Armários especiais para as forças armadas
Armarios especiales para las fuerzas armadas

600x530x1940 alt.

Armário de abertura simultânea
Armario de apertura simultánea

900x450x1850 alt.

Armário p/ produtos de limpeza
Armario p/ productos de limpieza

- 1000x420x1950 alt.

Armário com portas em acrílico
Armario con puertas metacrilato

900x500x1800 alt.

Armário com portas em acrílico
Armario con puertas metacrilato

600x500x1800 alt.

Armário de 20 cacifos
Armario de 20 taquillas

400x420x1650 alt.

Armário c/ portas ventiladas
Armario c/ puertas de ventilación delantera

- 800x420x1600 alt.
- 1000x420x1950 alt.

Armário de 30 cacifos
Armario de 30 taquillas

600x420x1650 alt.

(02)
Trinco para aloquete

Pasador para candado

(06)
Fechadura de moeda com 

cilindro intercambiável
Monedero con cilindro intercambiable

(03)
Fechadura para aloquete
Cerradura para candado

(04)
Fechadura para aloquete metálica
Cerradura para candado metalica

(07)
Fechadura de moeda com caixa 

de recolha e cilindro intercambiável
Monedero con cajetin de

deposito y cilindro intercambiable

(11)
Puxador em PVC com chave

Tirador en PVC con llave

(05)
Fechadura de combinação (roleta)
Cerradura de combinación (ruleta)

(12)
Fechadura de segredo electrónica

Cerradura de combinación electrónica

Fechadura com chave
Cerradura de llave

(01)

Um ponto
Un punto

(08)
Dois pontos
Dos puntos

(09)
Três pontos
Tres puntos

CORES OPCIONAIS / COLORES OPCIONALES

OUTRAS CORES SOB CONSULTA /OTRAS COLORES DISPONIBLES BAJO CONSULTA 

(36)
Vermelho - RAL 3002
Rojo         - RAL 3002

(32)
Azul Claro - RAL 5012
Azul Claro - RAL 5012

(26)
Verde - RAL 6029
Verde - RAL 6029

(45)
Amarelo - RAL 1021
Amarillo - RAL 1021

ø 5mm

ø 5mm

ø 5mm

1514



Sociedade Industrial Metalúrgica de Baião, Lda.
Campelo AP 5 - 4644 - 909 Baião - Portugal

Tel. (351) 255 542 235 / 255 542 442
Fax. (351) 255 542 319

www.indumeca.pt
indumeca@indumeca.pt




